Совет народных депутатов
Смаглеевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» апреля 2022 года                         № 87

с. Смаглеевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Смаглеевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 26.09.2017 г № 113 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Смаглеевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Постановлением Правительства Воронежской области от 06.04.2022 года № 222 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», в соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 Закона Воронежской области от 28.12.2007г. №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области» Совет народных депутатов Смаглеевского сельского поселения Кантемировского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Смаглеевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 26.09.2017 г № 113 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Смаглеевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к решению Совета народных депутатов Смаглеевского сельского поселения Кантемировского муниципального района от 18.08.2017 г. № 113 пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
- референта муниципальной службы 1-го класса –773 рублей;
- референта муниципальной службы 2-го класса – 663 рублей;
- референта муниципальной службы 3-го класса - 547 рублей.»

1.2. Приложение № 3 «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Смаглеевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Смаглеевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Смаглеевского сельского поселения                                       И.П. Чемерисова

Председатель Совета народных депутатов
 Смаглеевского сельского поселения	                                              М.С. Воропаева

                                                                 Приложение
к решению Совета народных депутатов Смаглеевского сельского поселения                                                                  Кантемировского муниципального района
от 29.04.2022  г. № 87

«Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
                                                        Смаглеевского сельского поселения
 от 26.09.2017 года № 113

Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Смаглеевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

	Группа должностей
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Старшая
	Ведущий специалист
	5 178

	Младшая
	Специалист первой категории
	5 180

	Младшая
	Специалист второй категории
	4 980

»